

Socjologia

KOSMACZ S. 1993. Postawy mieszkańców terenów objętych ochroną wobec WPN. (TiR-AWF, Poznań.

Adres autorki :
Wielkopolski Park Narodowy
Pracownia Naukowa Jezioro
62-050 Mosina

Maciej Gontarek

**OŚRODEK INFORMACYJNO - EDUKACYJNY "DOMEK
MYŚLIWSKI" W KARKONOSKIM PARKU NARODOWYM
"Hunting Lodge" Information-Education Center in Karkonoski
National Park**

Edukacja ekologiczna należy do podstawowych działań parku narodowego, a jej zakres powinien być związany głównie z terenem i specyfiką parku. Rzadko kiedy parki narodowe mogą pozwolić sobie na edukację szerszą, nazwijmy ją ogólnoprzyrodniczą. Z drugiej zaś strony edukowanie sprowadza się często do organizowania prelekcji i wydawania folderów. Niektóre parki posiadają muzea przyrodnicze. Niestety, zazwyczaj ich skostniała forma nie zachęca do zwiedzania.

Cieszy zatem uruchomienie Ośrodka Informacyjno - Edukacyjnego w Karkonoskim Parku Narodowym. Na ośrodek zostało zaadaptowane niewielkie schronisko "Domek Myśliwski", położone u wylotu Kotła Małego Stawu. Jest on usytuowany przy jednym z głównych szlaków turystycznych, a zatem istnieje szansa na dużą frekwencję turystów odwiedzających park.

Opracowano ramowy plan działania ośrodka. Będzie go obsługiwać dwoje pracowników - jeden odpowiedzialny za merytoryczną działalność ośrodka, drugi zabezpieczający funkcjonowanie budynku. W okresie letnim w budynku będą odbywać praktyki zawodowe studenci wydziałów przyrodniczych. Na piętrze została wyremontowana i dość dobrze wyposażona salka do prowadzenia zajęć dla ok. 10 osób.

Główne cele, jakie stoją przed ośrodkiem, to szerzenie wiedzy na temat Karkonoskiego Parku Narodowego oraz podnoszenie ogólnej wiedzy ekologicznej i wykształcenie nawyków ochroniarskich wśród zwiedzających. Turyści indywidualni będą mogli uzyskać bieżące informacje na temat zagadnień związanych z parkiem, stanem szlaków, kupić wydawnictwa

związane z parkami narodowymi i ochroną przyrody w Polsce.

Dla grup (ok. 10 osób) organizowane będą zajęcia na zamówiony przez nie temat, np.: przyroda Karkonoszy, piętra roślinne, kotły polodowcowe, ochrona przyrody w Polsce itp. Zajęcia prowadzone będą w przygotowanej do tego celu sali oraz w terenie. Ponadto przewidziane są krótkie, jednogodzinne, wycieczki w najbliższe otoczenie ośrodka, głównie wzdłuż Kotła Małego Stawu do Samotni. Osobny rozdział w działalności ośrodka stanowią będą warsztaty organizowane dla nauczycieli biologii i geografii, na których będą mogli poznać możliwości wykorzystania terenu Karkonoskiego Parku Narodowego do prowadzenia wycieczek przyrodniczych.

Pełny program edukacyjny będzie realizowany od lata tego roku.

Adres ośrodka :Domek Myśliwski, ul. Na Śnieżkę 14, 58-500 Karpacz Górny, tel. 419 Karpacz.

Adres autora

Karkonoski Park Narodowy
ul. Chałubińskiego 23
58-570 Jelenia Góra